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یادداشتنگاه

رونق صنعت لبنیات با حذف ارز 4200

زنجیره صنعت لبنیات در قریب به 20 سال گذشته، دچار 
تعارضات و پیچیدگی های فراوانی شــده است که می توان 
گفت الــزام تصمیم گیری دربــاره آن به نهایت رســیده و 
سیاستگذاران ناچار از اتخاذ تصمیم درباره رفع این تعارضات 
هســتند. آینده صنعت لبنیات و به تبــع آن امنیت غذایی 
هموطنان، به نوعی در گرو رفع این پیچیدگی ها و تعارضات 

است.
 تعارضاتــی کــه برآمــده از متغیرهــای متعــدد 
بــوده و عــدم قطعیــت آنهــا موجــب شــده تــا روز 
شــود. افــزوده  آن  پیچیدگی هــای  بــر  روز   بــه 

ابهام در اصــلاح  یا عدم اصلاح ارز ترجیحــی برای واردات 
نهاده های دامــی و نیز نحوه جبران اصــلاح یارانه ها و عدم 
تصمیم در اینکه پرداخت یارانه هــا به صورت نقدی خواهد 
بود یا کالایــی؛ در کنار میزان قیمت ارز آزاد در ســال آتی 
متاثر از انجام یا عدم انجام توافق در مذاکرات احیای برجام 
و همچنین میزان تورم داخلی و پیش بینی رشــد اقتصادی 
و در نهایت تداوم یا توقف قیمت گذاری دســتوری، همه و 
همه از مهم ترین متغیرهایی هســتند که بــر پیچیدگی ها 
و تعارضات پدیــد آمده در زنجیره صنعــت لبنیات و آینده 
این صنعــت و در نهایت امنیــت غذایی کشــور افزوده اند. 
 در ادامه تلاش خواهم کــرد این متغیرها را تشــریح کنم.

 نخســتین گام برای حل تعارضات و پیچیدگی های صنعت 
لبنیــات، اصــلاح ارز 4200 تومانی و عــدم تخصیص ارز 
ترجیحی به نهاده های دامی است. اصلاح ارز ترجیحی با پایان 
دادن به رانت و فساد ناشی از مابه التفاوت قیمت نهاده های 
دامی آزاد و دولتی، منجر به شفاف شدن هرچه بیشتر زنجیره 

ارزش صنعت لبنیات می شود. 
در واقع اصــلاح ارز ترجیحی به نهاده هــای دامی باعث 
خواهد شد که قیمت واقعی تمام شده شیرخام شفاف شده و 
تولید آن در بازار رقابتی داخل و خارج از کشور آزموده شود.  
مستقل از اینکه قیمت تمام شده شیرخام و به تبع آن قیمت 
محصولات لبنی چه خواهد بود، دولت باید نسبت به واقعی 
کردن قیمت فروش شــیرخام و محصولات لبنی بر اساس 
اصل عرضه و تقاضا اقدام کند. معنی این سخن آن است که 
دولت باید خود را مکلف به عدم مداخله در بازار دانســته و 
از قیمت گذاری دســتوری پرهیز کند و حمایت ها را به طور 
مشــخص به دهک هایی که نیازمند حمایت هستند انتقال 
دهد و نه همه دهک ها، آنچنان کــه اقتضای قیمت گذاری 

دستوری است.
اصــلاح ارز 4200 تومانــی از زنجیره صنعــت لبنیات و 
درکنار آن پرهیز دولت از قیمت گذاری دستوری و سرکوب 
قیمت های واقعی کالا خود به خود منجر به افزایش بهره وری 
و رقابت در میان تامین کننــدگان و تولیدکنندگان خواهد 
شد که این همه درنهایت با کاهش قیمت تمام شده به نفع 

مصرف کننده تمام خواهد شد.
در این ارتباط کمک های فنی و مهندسی به زنجیره توسط 
وزارت جهاد کشــاورزی به خصوص بــرای تولیدکنندگان 
نهاده های دامی و دامداری ها، موجــب افزایش بهره وری و 

کاهش قیمت تمام شده محصولات لبنی خواهد شد.
 اگر تامین امنیت غذایی مــردم به خصوص در دهک های 
آســیب پذیر را یک اصل و وظیفه حکومتی بدانیم، اصلاح 
ارز 4200 تومانــی از ابتدای زنجیره و انتقال آن به اقشــار 
آســیب پذیر آن هم نه به صورت یارانه نقدی، بلکه به صورت 
یارانه کالایی، یکــی از مهم ترین راهکارهــا برای حفاظت 
از امنیت غذایی اقشــار آســیب پذیر خواهد بود. پرداخت 
یارانه نقدی بــه دهک های محروم که ایــن روزها به عنوان 
یک راهکار جایگزین از آن یاد می شــود، نــه تنها منجر به 
حمایــت از دهک های محروم نخواهد شــد، بلکه با رشــد 
پایه پولی بر تورم و کاهش قدرت خریــد مصرف کنندگان 
دامن خواهد زد و در نهایت منجر خواهد شد که یارانه های 
نقدی پرداخت شده به جای حراست از سفره و سبد غذایی 
 دهک های آسیب پذیر، در محلی غیر از این مهم مصرف شود.

 سیاستگذاران در حوزه تامین امنیت غذایی کشور نباید از 
یاد ببرند که تامین امنیت غذایی باید بر اساس استانداردهای 

توصیه شده جهانی باشد. 
در شــرایطی کــه میانگیــن اســتاندارد مصرف شــیر 
و محصــولات لبنــی در دنیا حــدود 160کیلو بــرای هر 
فرد در ســال است، متاســفانه این عدد در کشــور ما طی 
ســال های اخیر به طور خوش بینانــه از 95 کیلو به حدود 
70 کیلــو کاهش یافته اســت کــه این به معنــی تحمیل 
هزینه های درمان به خانوارها در ســال های آتی و افزایش 
بیماری هایــی چون پوکی اســتخوان یا کاهــش میانگین 
قد در نوجوانان خواهــد بود. احیای شــیر رایگان مدارس 
و تخصیص یارانــه کالایی و نــه نقدی بــه خانوارهای کم 
درآمد، مهم تریــن گام برای جلوگیــری از کاهش مصرف 
 شــیر و محصولات لبنــی در خانوارهــای ایرانی اســت.

 نظــام تعرفــه واردات و صــادرات در محصولاتــی چون 
شیرخشــک صنعتی، کره حیوانی، خامه و سایر اقلام لبنی 
صادراتی باید برای کل زنجیره شفاف و قابل پیش بینی باشد. 
نظام تعرفه و عوارض صادراتــی و وارداتی باید به گونه ای 
تنظیم شــود که در گام اول منجر به ضربــه خوردن تولید 

شیرخام در داخل کشور نشود. 
متاسفانه با کاهش مصرف داخلی که تابعی از کاهش قدرت 
خرید مصرف کننده ایرانی است، دولت با هدف تنظیم بازار 
داخلی دست به تغییرات بی ثبات کننده و غیرقابل پیش بینی 
در نظام تعرفه و عوارض محصولات لبنــی زده که منجر به 
ضربه خوردن به بازارهای صادراتی که به ســختی به دست 
آمده بود، شــده و پایداری بازارهای صادراتی ایران را از بین 

برده است.
همزمانی و جامع نگری در اجرای سیاســت های فوق و نه 
به صورت گزینشی و بر اساس رویکردهای واکنشی، مهم ترین 
موضوعی اســت که باید پیش روی مسوولان تامین امنیت 
غذایی کشور قرار داشته باشد تا در نهایت هم به بهره مندی 
مصرف کننــده و هم به توســعه صنعت لبنیــات و افزایش 

بهره وری و توسعه بازارهای صادراتی غیررانتی بینجامد.

در گفت وگو با قائم مقام »گروه صنایع غذایي ماسیس« مطرح شد 

قوانين خلق الساعه؛ مانع رونق توليد
سعیده نبی زاده: طي حدود دو ماه اخیر که درج 
قیمت تولید یا قیمــت درب کارخانه روي کالاها 
الزامي شده، مســائل زیادي براي تولیدکنندگان 
به وجود آمده اســت. در این راســتا بســیاري از 
تولیدکنندگان و فعالان صنعتي این مشکلات را 
به مســوولان عالي رتبه دولت، سران قوا و مجلس 
منعکس کرده و ایــن ابلاغیه را مانعي براي بخش 
تولید دانسته اند. با این حال، عملا توجهي به این 
اظهارات تولیدکنندگان نشده و امروز قیمت گذاري 
یکي از مهم ترین چالش هایي است که بخش تولید 

درگیر آن شده است.

تبعات الزامي شدن درج قیمت تولیدكننده �
در همین رابطه قائم مقام »گروه صنایع غذایي 
ماســیس« با انتقاد از الزامي شــدن درج قیمت 
تولیدکننده روي کالاها گفت: دولت با وضع چنین 
قوانین کارشناســي نشــده، روش آزمون و خطا 
را در پیش گرفته است. متاســفانه با این ابلاغیه 
دولت احترام به حقوق مردم را لحاظ نکرده و پس 
از اجراي آن مشــکلات زیــادی در بخش فروش 
ایجاد شده اســت. درواقــع دولت با ایــن ابلاغیه 
دوقطبي ایجاد کرده اســت. رســول قملاقي در 
گفت وگو با »دنیــاي اقتصاد« افــزود: البته درج 
قیمت تولیدکننده روي برخــي کالاها مانند آب 
معدني موجب کاهش قیمت شده؛ اما روي عمده 
محصولات جوابگو نیســت و دربــاره محصولات 
معدودي جوابگو اســت و باید تفاوت محصولات 
را در نظر بگیریم. حاشــیه سود برخي محصولات 
50درصد و برخي دیگر حداکثر 5درصد است. در 
عین حال هر محصولي مشتري، نحوه نگهداري، 
توزیع و... خــاص خــود را دارد؛ به طــور نمونه 
محصولات یخچالي مثل لبنیــات با محصولات 
خشکبار متفاوت است. در صنعت غذا حتي نیروي 
انساني متخصص در یک صنعت غذایي قابل تسري 
به همه صنایع نیست و هر صنعتي ویژگي متفاوت 
و طرز تفکر مربوط به آن صنعت را دارد. بنابراین 
وضع یک قانون براي تمامي صنایع و کالاها صحیح 
نیست. پس در شــرایطي که این حجم از تمایز و 
تفاوت وجود دارد، نمي توان تمام صنایع را با چشم 

یکسان نگاه کرد.

سرنوشت شركت هاي پخش  �
در این بین به گفته فعــالان اقتصادي، با الزامي 
شــدن درج قیمت تولیدکننده، در حوزه پخش 
حصول حاشیه سود منطقي مشکل است و از این رو 
فعالان حوزه پخش نیز سود خود را در بخش تولید 
انباشته کرده اند که این موضوع موجب رشد قیمت 

تولید شده است.
عضو هیات مدیره فدراســیون صنایع غذایي و 
کشــاورزي ایران با تایید اینکه در شرایط کنوني 
توزیع براي شرکت هاي پخش حاشیه سود ندارد، 
گفت: شرکت پخشي که پشــت آن تولیدکننده 
نباشد، کارش بسیار سخت مي شود. شاید برخي 
با تصور حذف واســطه ها از این موضــوع اظهار 
خشــنودي کنند، اما درواقع شرکت هاي پخش 
واسطه نیستند و قرار نیست جمع شوند. اگر تاکنون 
با افزایش قیمت مصرف کننده، حاشیه سود زیادي 
را در نظر مي گرفتند، اکنون باعث رشــد قیمت 
تولید شــده اســت. به طوري که قیمت تولید را 
دوبرابر مي زنند و به صورت غیررسمي زیر قیمت 

تولید مي فروشند. دولت با این ابلاغیه درواقع یک 
بازار غیررســمي ایجاده کرده و تمام شرکت ها را 
به دردسر انداخته است. وي با بیان اینکه در یک 
محیط کسب وکار شــفاف نباید چنین ابلاغیاتي 
صادر شود، افزود: درج قیمت تولید موجب مي شود 
که ما از یک فضاي شفاف وارد فضاي تاریک شویم 
و در پشت پرده آن فساد ایجاد شود. دولت اگرچه 
از طریق این ابلاغیه پایین آوردن قیمت ها را دنبال 
مي کند، اما این ابلاغیه روش مناسبي براي کاهش 

قیمت ها نیست.

نقش فروشگاه هاي زنجیره اي در صدور ابلاغیه �
قملاقي همچنین دربــاره برخي ادعاها مبني 
بر اینکــه هدف دولــت از این ابلاغیــه مقابله با 
فروشــگاه هاي زنجیره اي اســت که طي تباني 

بــا تولیدکننــدگان تخفیفــات 
غیرواقعــي روي برخي محصولات 
ارائه مي کننــد، گفت: بــه عنوان 
یک فعــال و تحصیل کرده در حوزه 
فروشگاه هاي زنجیره اي که با تمام 
وجوه این صنعت آشنا هستم و درد 
تولیدکننده و فروشنده را مي دانم، با 
این ادعا مخالفم. وي با اعلام اینکه در 

سال 92 آمار خرید از فروشگاه هاي زنجیره اي 5 
درصد بود که امروز سهم خرید از این فروشگاه ها به 
حدود 12 درصد رسیده است، افزود: این در حالي 
است که در کشورهاي پیشرفته سهم سبد خانوار 
از فروشگاه هاي زنجیره اي بالاي 80 درصد است و 
به یقین این رقم قابل توجه خرید از فروشگاه هاي 
زنجیره اي باعث رشد قیمت ها نشده است. بنابراین 
ما که در این حوزه در اول راه هستیم، دلیلي ندارد 

بهانه بیاوریم.
ایــن تولیدکننــده دربــاره دلایــل تخفیف 
فروشگاه هاي زنجیره اي اظهار کرد: فروشگاه هاي 
زنجیره اي چون در حجم انبــوه خرید  و با معرفي 
محصولات جدید به مردم برندســازي مي کنند، 
از ایــن رو در مواردي حتي خــود تولیدکنندگان 
تخفیفات زیادي را در نظــر مي گیرند تا مردم آن 

کالاها را خریداري کنند و با آنها آشــنا شــوند. 
بنابراین فروشگاه هاي زنجیره اي با تخفیفاتي که 
مي دهند، موجب کاهش قیمــت مصرف کننده 
مي شــوند، چون کالاها را 20 درصــد ارزان تر از 
سوپرمارکت ها در اختیار مشتریان قرار مي دهند. 
اما برخي فروشگاه ها، برندها و تولیدکننده ها وارد 
این بازي شده اند و سوءاستفاده مي کنند که البته 
این را نباید به تمامي تولیدکنندگان و فروشگاه ها 

تعمیم داد.

تناقض در حذف مالیات ارزش افزوده �
قملاقي همچنین بــا بیان اینکه ایــن قوانین 
خلق الساعه در بخش هاي مختلف از قبیل مالیات 
ارزش افــزوده نیز وجــود دارد که موجب شــده 
بســیاري از صنعتگران فعالیت خــود را متوقف 
کنند یا با شکست مالي مواجه شوند، 
ادامه داد: چندي پیــش ابلاغیه اي 
درباره فرآورده هاي گوشــتي صادر 
و اعلام شــد 9 درصد مالیات ارزش 
افــزوده براي گوشــت هاي فرآوري 
شــده بالاي 60 درصد معاف است و 
به مدت یک مــاه دریافت آن را براي 
تولیدکنندگان منع کردند؛ اما سازمان 
امور مالیاتي با این توجیه که ابلاغیه را صادر نکرده، 
آن را نپذیرفت و حال از اول اســفند ماه برخي از 
تولیدکنندگان دریافت مي کنند و برخي همچنان 
دریافت نمي کنند. وي با ابراز تاسف از اینکه هنوز 
در مملکت مــا درباره این موضوع بــه توافق نظر 
نرســیده اند که براي گوشــت هاي فرآوري شده 
بــالاي 60 درصد 9 درصد مالیــات ارزش افزوده 
دریافت شود یا نشــود؛ تاکید کرد: این آشفتگي و 
نابســاماني حتي در دوره جنگ در کشور وجود 

نداشته است.

چالش های واردات مواد اولیه  �
قائم مقام  »گروه صنایع غذایي  ماسیس« یکي 
دیگر از چالش هاي تولیدکنندگان را تامین مواد 
اولیه مانند روغن دانســت و اضافــه کرد: طي دو 

ســال اخیر همه تولیدکننــدگان صنایع غذایي 
درگیر چالش روغن هستند که اکنون به دلیل عدم 
امکان واردات مواد اولیه و نهاده هاي دامي و آرد از 
اوکراین، این معضل تشدید شده و جایگزین کردن 
کشــورهاي دیگر مثل کانادا نیز دشوار است. وي 
ادامه داد: به دلیل مشکلات موجود، تولیدکنندگان 
کمتر کشــوري تا این اندازه درگیر مساله تامین 
مواد اولیه هستند و ما براي تامین مواد اولیه باید 
به مراتب انرژي بیشتري نسبت به تولیدکنندگان 
سایر کشــورها صرف کنیم. اگرچه تبعات جنگ 
جهاني است و این جنگ مزید برعلت شده، اما در 
کنار آن ما با معضل تحریم، حمل و نقل و نرخ ارز 
نیز مواجهیم و به دلیل تحریم ها فضاي اقتصادي 

بسته و تامین مواد اولیه براي ما دشوار است.

ماسیس، برند محبوب ایرانیان �
براســاس این گزارش، »گــروه صنایع غذایي 
ماســیس« 150 نوع محصول در دو حوزه شامل 
تولید فرآورده هاي گوشتي )سوسیس، کالباس و 
گوشت هاي فرآوري شــده( و تولید سس فعالیت 
مي کند. این مجموعه همچنیــن در حال تولید 
محصولات فست فودي شــامل پنیرپیتزا، فرنچ 
فرایز و... است. ماســیس در حال حاضر جزو سه 
برند اول در بازار فرآورده هاي گوشتي است و تلاش 
مي کند تا سهم خود از بازار محصولات سس را نیز 
افزایش دهد. در سال 1400 ماسیس برند محبوب 
سوسیس و کالباس به لحاظ کیفیت بالا و قیمت 
مناسب آن شد و نخستین شرکت فرآورده گوشتي 
است که نشان سیب سلامت را در دومین جشنواره 
آن دریافت کرد. در سال جدید، در طرح توسعه اي 
مجموعه ماســیس، تداوم حرکت در مسیر رشد، 
تولید محصولات جدید و تکمیل سبد محصولات 
و همچنین ورود قدرتمندانه بــه بازارهاي جدید 
پیش بیني شده اســت؛ به طوري که درصد قابل 
توجهي از فروش محصولات این شرکت در حوزه 
صادرات محقق شــود. همچنین این مجموعه در 
راستاي تامین زیرســاخت ها و نیروي انساني در 

سال 1401 برنامه ریزي کرده است.

میر اسلام تیموری
رئیس هیات مدیره انجمن صنایع لبنی

 ضرورت حذف ارزش افزوده 
از قیمت خمیر مایه

همان طور که مي دانیم مصرف خمیرمایه خشک در نان جزء 
لاینفک تولید این کالاي اســتراتژیک است. قیمت خمیرمایه 
خشک از ابتداي سال 1٣99 با قیمت حدودي 21500 تومان و 
بعد از گذشت دو سال به قیمت 55هزار تومان رسید، این به آن 
معني است که شــاهد افزایش 155 درصدی بهاي این کالاي 
استراتژیک طي دو سال بوده ایم. عنوان این مطلب براي اعتراض 
به قیمت فوق الذکر نیســت، همان طور کــه مي دانیم افزایش 
هزینه هاي تولید بر همگان پوشیده نیســت و تولیدکنندگان 
ایــن کالا دلایل معقول خویــش را خواهند داشــت. در حوزه 
قیمت خمیرمایه تازه نیز از مهرماه 1٣99 تا به امروز قیمت ها 
از 11500 تومان به 27500 تومان رســیده، یعني رشــدي 
معادل درصد که رشــدي چشمگیر اســت. حال قیمت جوش 
شیرین با رقمي معادل 9500 تومان به مراتب ارزان تر از انواع 
خمیرمایه است و بیم آن مي رود تا نانوایي ها تحت تاثیر افزایش 
قیمت هاي اعلام شده و در راستاي کاهش هزینه هاي خود اقدام 
به جایگزیني خمیرمایه با جوش شــیرین کنند. همان طور که 
عنوان شد، افزایش قیمت هاي خمیرمایه قطعا برآیند افزایش 

هزینه هاي تولید است.
البتــه افزایــش کرایه هــاي حمــل خمیرمایــه براي 
تولیدکننــدگان چینــي و افزایش برابــري ارزش یوآن در 
برابر دلار که از مي 2020 تا به امروز 15درصد بوده کاهنده 
مزیت رقابتي را براي ایشــان رقم زده، همچنین اخلال در 
زنجیره تامین در جهان به واســطه کرونــا، فرصتي را براي 
تولید کنندگان خمیرمایه ایراني برای گسترش بازار صادراتي 
خود فراهم کرده که خود فرصتي بــرای افزایش قیمت در 
بازارهاي جهاني است که در افزایش قیمت در داخل بي تاثیر 
نبوده. اکنون قیمت خمیرمایه براي نان هاي ســنتي  مانند 
لواش، 18درصد بهاي تمام شده و خمیرمایه تازه در نان هاي 
حجیم حدود 21درصد بهاي تمام شده مواد مستقیم مصرفي 
را به خود اختصاص داده، که این رقم بسیار قابل توجه است. 
همان طور که مي دانیم ماده اصلي تشکیل دهنده خمیرمایه 
ملاس نیشکر و چغندر است که طي بازه زماني اعلامي 2 ساله 
حدود 50درصد افزایش قیمت داشته است. انواع کودهاي 
مصرفي در تولید چغندر و نیشکر با نرخ دولتي و بدون ارزش 
افزوده به کشاورزان ارائه مي شود و تولیدکنندگان خمیرمایه 
کالاي نهایي را بــا ارزش افزوده به فروش مي رســانند، این 
درحالي است که نان از ارزش افزوده معاف است و این خسران 
را شــرکت هاي تولید نان هاي صنعتي و نانوایي هاي سنتي 
متحمل مي شوند. با اضافه کردن ارزش افزوده به شکر که به 
عنوان خوراك خمیرمایه در تولید نان استفاده مي شود نیز 
نان هاي صنعتي متحمل ضرر شده اند، زیرا امکان دریافت آن 

هنگام فروش نیست.
بنابراین پیشنهاد مي شــود، قیمت خمیرمایه براي نان هاي 
صنعتي کــه انگشت شــمارند و حقــا تنها ســنگر و تکیه گاه 
پدافند غیرعامل در زمان بحران هاي طبیعي کشــور هستند و 

نانوایي هاي سنتي که بي شمارند معاف از ارزش افزوده شوند.

مخالفت آردسازان با ورود تعاون 
روستایی به خرید تضمینی گندم

 دنیای اقتصاد: ما همواره مخالف ورود تعاون روستایی به 
خرید تضمینی گندم بوده ایم و این موضوع، هرسال با آغاز 

فصل خرید، تکرار می شود.
 رئیس انجمن صنفی کارخانه های آرد خوزستان  با بیان 
این مطلب گفت: با وجود مراکز ذخیره ســازی اســتاندارد 
گندم در واحدهــای آســیابانی به عنــوان مصرف کننده 
اصلــی گنــدم، دلیلی بــرای ورود تعــاون روســتایی به 
فصل خریــد وجود ندارد و بــر این اســاس، اولویت خرید 
گندم بعد اداره کل غلــه، باید با کارخانه های آرد ســپس 
ســیلوداران بخش خصوصــی و نهایتا تعاون روســتایی 
 باشــد اما متاســفانه همیشــه برعکس اتفــاق می افتد!

رضــا علیرضایی  با بیان اینکه مقرر شــده اســت شــبکه 
تعاون روستایی، امســال خارج از بحث مباشر، وارد خرید 
تضمینی شــود، افزود: ما به طور کلــی مخالف ورود تعاون 
روســتایی به خرید تضمینی گندم هستیم. در واقع باتوجه 
به اینکه 70 درصد خرید از ســوی تعاون روســتایی انجام 
می شــود و همیشــه در فصل خریــد با بارندگــی روبه رو 
هســتیم، نگرانی بابت فضای ذخیره ســازی غیراستاندارد 
در این مراکز و آســیب رســیدن به گندم ها وجــود دارد. 
از ســوی دیگر ایــن نگرانی هم بــرای ما وجــود دارد که 
به دلیل عــدم برخــورداری از فضای نگهداری مناســب، 
 گندم های خریداری شده سریعا به خارج استان حمل شود.

وی  ادامه داد: سال گذشته به خروج گندم از استان اعتراض 
کردیم اما متاســفانه توجهی به آن نشــد. در حال حاضر 
مهم تریــن دغدغه و نگرانی مــا، تامین گنــدم واحدهای 

آسیابانی و خروج گندم از استان است.

مهدي میثمي فرد
مدیرعامل شركت تک نان جنوب

خبر

دنیای اقتصاد: با توجه به ظرفیت موجود و در جهت توسعه 
پایدار و اشتغال زایی در استان، از شرکت پگاه آذربایجان غربی 

حمایت همه جانبه می شود.
محمد صادق معتمدیان استاندار آذربایجان غربی در دیدار با 
علی اصغر محمدپور، مدیرعامل صنایع شیر ایران با اعلام این 
مطلب افزود: در این راستا تمام دستگاه های دولتی را مکلف 
کرده ایم تا با سیاست های دولت در راستای رشد اقتصادی در 
استان همگام شوند تا مجموعه های صنعتی موثر از جمله پگاه 

توسعه یابند. 
استاندار آذربایجان غربی با اشاره به نقش موثر شرکت پگاه 

آذربایجان غربی در توسعه و ایجاد اشتغال دراستان تاکید کرد: 
دولت در بخش ســرمایه گذاری که موجب تحرك توسعه ای 

واحدهای تولیدی می شود، مصمم است. 
وی  با اشاره به وجود سه کشور هم مرز و 9 گمرك در استان 
تصریح کرد: از این ظرفیت باید به نحو مطلوب در جهت توسعه 
صادرات و تجارت و رونق گردشگری بهره برداری شود تا درآمد 

سرانه استان نیز افزایش یابد.
مدیرعامل شرکت صنایع شیر ایران نیز گفت: مجموعه پگاه 
با دریافت روزانه ٣ هزار و 600 تن شیرخام از جمله واحدهای 
تولیدی اثرگذار در کشور و حضور شــرکت های پگاه ارومیه 

بادریافت روزانه 180 تن شیرخام و کشت و صنعت سلماس در 
این استان نقش موثری دارد.

علی اصغر محمدپور تصریح کــرد: راه اندازی خطوط تولید 
جدید تا اواسط تابستان در شرکت پگاه آذربایجان غربی منجر 
به توسعه و اشتغال آفرینی در این مجموعه و استان خواهد شد.

وی  با تایید پتانسیل بالا در حوزه صادرات تاکید کرد: توسعه 
صادرات به کشورهای همجوار در دستور کار صنایع شیر ایران 

قرار دارد.
در این دیــدار معاون اقتصادی اســتاندار و مدیرعامل پگاه 

ارومیه نیز حضور داشتند.

استاندار آذربایجان غربی در دیدار با مدیرعامل پگاه مطرح كرد

حمایت از مجموعه پگاه در جهت توسعه پایدار

درج قیمت تولیدكننده؛ چالش مهم بخش تولید
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شـرکت شـیر پاسـتوریزه پـگاه زنجـان در نظـر دارد دسـتگاه ها، 
مخـازن اسـتیل و مـواد اولیـه و بسـته بندی مـورد نیـاز خـود را کـه بـه 
شـرح ذیـل می باشـد از طریـق مناقصـه عمومـی خریـداری نمایـد. لـذا 
داوطلبیـن شـرکت در مناقصـه می تواننـد از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی به 
مـدت ده روز جهـت دریافـت بـرگ شـرایط شـرکت در مناقصـه به آدرس 

زیـر مراجعـه نمایند.
آدرس شـرکت: زنجـان – خیابـان پرویـن اعتصامـی – شـرکت شـیر 

پاسـتوریزه پـگاه زنجـان
آدرس سایت http://zanjan.pegah.ir – بخش درگاه شفافیت – مناقصه

شماره تلفن تماس: )داخلی 151( 024٣٣770075-9 – 
تلفکس: ٣٣788060-024

1- مـواد اولیـه و بسـته بندی شـش ماهـه شـامل )کارتـن، سـینی سـلولزی، 
نـوار کـره، فویـل، بطـری، نـی، دبه، لیبل OPP، سـطل IML، نایلون پری پک، 

اسـتایلایزر، اسـتارتر، شـکر، موسیر، اسانس دوغ و اسید نیتریک(
2- یک دستگاه تغلیظ کننده UF 10 تنی با متعلقات مربوطه.

٣- یک دستگاه اواپراتور با ظرفیت 10 تن.
4- یـک دسـتگاه پرکـن دوغ تـری بلـوك ٣2 نازلـه دهانـه 28 بـا ظرفیت 

10 تـن در سـاعت بـا متعلقـات مربوطه.
5- یک عدد مخزن سه جداره استیل 5 تنی.
6- دو عدد مخزن دو جداره استیل 40 تنی.

7- یک عدد مخزن دو جداره 50 تنی.
شرکت شیر پاستوریزه پگاه زنجان

آگهى مناقصه عمومى
امور خدماتی  از  بخشی  دارد  نظر  در  لرستان  پگاه  شرکت شیر 
)تولید، فنی، بارگیری، فضای سبز( خود را از طریق مناقصه عمومی 
به یکی از شرکت های پیمانکاری معتبر و واجد شرایط واگذار نماید. 
لذا شرکت ها و پیمانکارانی که تمایل دارند در این مناقصه  شرکت 
نمایند از تاریخ درج این آگهی به مدت یک هفته مهلت دارند جهت 
دریافت برگ شرایط مناقصه عمومی به اداره خرید وامور قراردادهای 
این شرکت واقع در خرم آباد - کیلومتر 12 جاده خوزستان جنب 
تلفن  شماره  با  بیشتر  اطلاعات  یا جهت کسب  و  مراجعه  فرودگاه 

066٣٣471٣78 - 066٣٣470604 تماس حاصل نمایند.
کار فرما در رد یا قبول مدارك پیمانکاران در تمام مراحل اختیار تام دارد. 

هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی مناقصه عمومی


